ПРОТОКОЛ №4

ПЛЕНАРНОГО ЗАСЕДАНИЯ

V состава Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа Московской области

        01 декабря 2023 года

         Время: 17.00 – 20.00

Место проведения:

г. Сергиев Посад, ул. 1-ая Рыбная, д.3

Присутствовали:

1. Председатель Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Дайн

Мария Борисовна;

2. Зам. председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа

Смирнов Константин Серафимович;

3. Ответственный секретарь Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа Каменева Мария Викторовна;

4. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Антонов Сергей

Семенович;

5. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Биканаев Мурат

Ринатович;

6. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Блюм Игорь

Артурович;

7. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Боков Сергей

Евгеньевич;

8. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Бородоцкий

Борис Михайлович;

9. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Брюшинина

Елена Павловна;

10. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Власов Роман

Станиславович;

11. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Галкина Наталья

Владимировна;

12. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Громова Ирина

Александровна;

13. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Гусев Сергей

Васильевич;

14. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Ермилов Юрий

Александрович;

15. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа иеромонах Гурий

(Гусев Дмитрий Александрович);

16. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Козлова Тамара

Леонидовна;

17. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Кезбер Николай

Сергеевич;

18. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Кышев Валерий

Станиславович;

19. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Ломейко

Александр Иванович;

20. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Макаров

Александр Анатольевич;

21. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Николаева

Светлана Викторовна;

22. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Олешков Максим

Максимович;

23. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Песков Григорий

Сергеевич;

24. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Погребной

Михаил Петрович;

25. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Прокопенко

Владимир Алексеевич;

26. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Савич Александр

Анатольевич;

27. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Салогуб

Александр Владимирович;

28. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Урбан Сергей

Александрович;

29. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Устименко

Валентина Тимофеевна;

30. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Хоштария

Наталья Алексеевна;

31. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Цапликов Леонид

Николаевич;

32. Член Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Шульгин

Александр Васильевич;

 (Кворум имеется).

Приглашённые:

33. Депутат Государственной Думы – Пахомов Сергей Александрович;

34. Председатель Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа - Тихомирова

Рита Григорьевна;

35. Глава администрации Сергиево-Посадского городского округа- Акулов Дмитрий

Александрович;

36. Начальник отдела спорта и молодёжи администрации Сергиево-Посадского городского

округа – Шатохин Сергей Александрович;

37. Скульптор – Серёжин Сергей Валерьевич;

38. Житель Сергиево-Посадского городского округа – Сурова Наталья Владимирова;

39. Житель Сергиево-Посадского городского округа - Соколин Борис Васильевич;

40. Житель Сергиево-Посадского городского округа - Панфилов Сергей Фёдорович;

41. Житель Сергиево-Посадского городского округа – Слесаренко Алексей Дмитриевич;

42. Житель Сергиево-Посадского городского округа – Бугаев Игорь Александрович;

43. Житель Сергиево-Посадского городского округа –  Багров Виктор Юрьевич;

44. Житель Сергиево-Посадского городского округа – Бахтыозин Николай Иванович;

45. Житель Сергиево-Посадского городского округа – Янченкова Ирина Юрьевна;

46. Житель Сергиево-Посадского городского округа – Белова Оксана Владимировна;

47. Житель Сергиево-Посадского городского округа –  Гусева Наталья Владимировна;

48. Житель Сергиево-Посадского городского округа –  Беляева Елена Юрьевна;

49. Житель Сергиево-Посадского городского округа –  Захарова Людмила Васильевна;

50. Житель Сергиево-Посадского городского округа – Логинова Наталья Николаевна.

ПОВЕСТКА:

1. Доклад председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа за

2023г.

2. Рассмотрение обращения от командования 810 гвардейского ордена Жукова бригады,

морской пехоты Черноморского флота Российской Федерации о награждении

государственной наградой члена Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа – иеромонаха Гурия (Гусева Дмитрия Александровича);

3. Вопросы и перспективы развития спортивной инфраструктуры в Сергиево-Посадском

городском округе.

Председатель Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа Дайн М.Б.

отзвучала повестку третьего пленарного заседания.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить повестку

ГОЛОСОВАНИЕ:

32 – «За»

0 – «Воздержались»

0 – «Против»

ПЕРВЫЙ ВОПРОС

«Доклад председателя Общественной палаты

Сергиево-Посадского городского округа за 2023г».

СЛУШАЛИ: председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа - Дайн Марию Борисовну, председателя комиссии по ЖКХ, транспортной

инфраструктуре и благоустройству – Погребного Михаила Петровича, члена комиссии по

патриотическому воспитанию и работе с ветеранами, ответственного секретаря

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа - Каменеву Марию

Викторовну и председатель комиссии по вопросам семьи женщин и детей - Устименко

Валентина Тимофеевна.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Во время доклада председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа Дайн Марии Борисовны, скульптор Сергей Валерьевич Серёжин

представил эскиз мемориального комплекса на улице Глинки.

Пленарное заседание Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа

покинул Шульгин А.В.

ВТОРОЙ ВОПРОС

«О рассмотрении обращения от командования 810 гвардейского ордена Жукова бригады,

морской пехоты Черноморского флота Российской Федерации о награждении государственной

наградой члена Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа – иеромонаха

Гурия (Гусева Дмитрия Александровича)»

СЛУШАЛИ: председателя Общественной палаты Сергиево-Посадского городского

округа - Дайн Марию Борисовну.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать обращения командира в/ч 13140 Министерства обороны России №8637

от 14 ноября 2023 года и №8638 от 14 ноября 2023 года о представлении члена

Общественной палаты иеромонаха Гурия (Гусева Дмитрия Александровича) к

награждению знаком отличия – Георгиевским крестом IV степени.

2. Направить настоящее решение в адрес Общественной палаты Московской области.

3. Просить Общественную палату Московской области поддержать настоящее

решение и предпринять необходимые действия для его реализации в установленном

порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа – Дайн Марии Борисовны.

ГОЛОСОВАНИЕ:

31– «За»

0– «Воздержались»

0– «Против»

ТРЕТИЙ ВОПРОС

«О вопросах и перспективах развития спортивной инфраструктуры

 в Сергиево-Посадском городском округе».

 СЛУШАЛИ: члена Общественной палаты Сергиево-Посадского городского округа -

Салогуба Александра Владимировича и члена Общественной палаты Сергиево-Посадского

городского округа - Антонова Сергея Семёновича.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель Общественной палаты                                                                    М.Б. Дайн

Ответственный секретарь                                                                                       М.В. Каменева